
Dorostenecká liga III. Kolo- Brno
Datum:   16. 10. 2016

Trenéři:   Dušan Koza, Roman Martínek

Závodníci:

50 kg Marek Vlček (Slavoj Polná)

55kg  Radek Rýpar (Judo Závišice)

60kg   Andrej Schindler (Slezan Opava)

66kg  Matěj Kresta, Jan Huvar (oba 1.JCBO), Ondřej Štefánik (Baník Karviná)

73kg   Tomáš Hanzel (Baník Karviná), Ondřej Rovenský (1.JCBO), Petr Slowiak (Judo Pionýr 
Bohumín)

81kg   Ondřej Chlopčík, Jan Král (oba 1.JCBO)

90kg  Tomáš Pustějovský (1.JCBO)

+90kg Michael Raška (1.JCBO)

Hodnocení III. kola:

Třetí kolo dorostenecké ligy, by se také dalo nazvat jako první finálové kolo, které se bude 
ještě jednou ve stejném pořadí utkání opakovat. Do těchto bojů postoupilo šest nejlepších 
družstev s jarních vyřazovacích a základních skupin. My jsme měli tu velikou čest utkat se 
s těmi nejlepšími a pokusit se získat jednu z medailí, což je náš stanovený cíl pro tento ročník.

V 2. kole jsme bojovali s těmito výsledky:

 1.JCBO : Judo klub Jablonec n. N 6:2(510:110), 1.JCBO : Judo SKKP Brno 3:5(300:500), 
1.JCBO : Judo ZŠ Sadová Čáslav 3:5(102:500), 1.JCBO: Judo Beskydy 3:5(300:401) a konečně
1.JCBO : Sport Judo Litoměřice  7:1(402,5:100)

Což nás v konečném účtování po tomto kole postavilo na prozatímní čtvrté místo v tabulce.



Tabulka vypadá následovně:

1) Judo SKKP Brno 5V/0P 13. bodů

2) Judo Beskydy 4V/1P 10. bodů

3) Judo ZŠ Sadová Čáslav 3V/2P 8. bodů

4) 1. Judo club Baník Ostrava 2V/3P 5. bodů

5) Sport Judo Litoměřice 0V/5P 3. body

6) Judo klub Jablonec n. Nisou 1V/4P 3. body

Jsou zde započítány také bonifikační body s jarní části soutěže, které družstva 
získali podle svého umístění v postupové skupině.

Z toho je velmi patrné, že splnění našeho cíle bude velmi těžké. Věřím ovšem, že se ještě o to
popereme a nenecháme našim soupeřům nic zadarmo. A zkusíme ještě zabojovat o 
bronzovou medaili.

Hodnocení jednotlivých utkání družstva:

1. utkání:

1.JCBO : Judo klub Jablonec nad Nisou 6:2 (510:110)

Vlček : Holub 100:0

Rýpar : Kalfus 100:0

Schindler : Musil 0:1

Kresta : neobsazená 100:0

Hanzel : Sobota  0:100

Chlopčík : Křepelka 100:0

Pustějovský : Jílek 10:0

Raška : Vavřínek 100:0

Myslím, že z naší strany se jednalo o velmi dobré utkání. Všichni přistoupili k utkání 
zodpovědně a favoriti, kteří měli bodovat, splnili svůj úkol na jedničku. Do turnaje jsme 
vstoupili výhrou a to se vždy hodnotí velmi pozitivně.



2. utkání:

1.JCBO  :  Judo SKKP Brno 3:5 (300:500)

Vlček : Bohdálek 100:0

Rýpar : Mravec 100:0

Schindler : Pintera 0:100

Huvar : Pochop 0:100

Slowiak : Švec 0:100

Král : Vlček 0:100

Chlopčík : Holčápek 0:100

Pustějovský : Ježek 100:0

Utkání s favoritem soutěže fantasticky rozjeli naše obrovské opory, Marek Vlček a Radek 
Rýpar. Vstup do utkání byl opravdu famózní. Ovšem následujících pět proher v řadě nás 
srazilo na kolena. Kluci nedokázali navázat a nedokázali se vyburcovat k nadstandartním 
výkonům a to je škoda. To byl přesně ten okamžik, kdy to měli ze sebe vymáčknout a dokázat
porazit favority. No nic se neděje. Příště se snad kluci hozené rukavice lépe chytí. Veliké 
pochvaly pro tři naše bodující Markovi Vlčkovi, Radkovi Rýparovi a Tomášovi Pustějovskému.

3. utkání:

1.JCBO : Judo ZŠ Sadová Čáslav 3:5 (102:500)

Vlček : Turchich 1:0

Rýpar : Procházka 1:0

Schindler : Kopecký  0:100

Štefánik : Svitek  0:100

Rovenský : Bydžovský  0:100

Chlopčík : Puc  1:0

Pustějovský : Mouzayev   0:100

Raška : Zemen    0:100



Toto utkání, jsme chtěli bezpodmínečně vyhrát a neztratit tak kontakt se špičkou. Nepovedlo
se. Po opět fantastickém začátku našich dvou nejlehčích se opakoval scénář s předešlého 
utkání. Tři následné prohry na ipon vzali těžkým vahám patrony. Už to nešlo zlomit, ani po 
výhře Ondřeje Chlopčíka, který ještě vykřesal hvězdičku naděje.

4. utkání:

1.JCBO   :    Judo Beskydy 3:5 (300:401)

Vlček : Filipec 0:100

Rýpar : Kubíček 100:0

Schindler : Zach 0:100

Kresta : Sieber  0:100

Hanzel : Svoboda  0:1

Král : Silvestr  100:0

Chlopčík : Nesvadba  0:100

Raška : Kučák 100:0

Utkání s naším regionálním rivalem jsme potřetí v této sezóně nezvládli. Pokaždé se stejným 
scénářem. Bude těžké, je na počtvrté porazit. Neporazitelný Radek Rýpar je sám bohužel 
neporazí. Musí pomoci také ostatní. No uvidíme, třeba na poslední pokus se to podaří. Jistě 
by nás to všechny moc potěšilo. Derby je pořád derby a to má svoje odvěké kouzlo.

5. utkání:

1.JCBO : Sport Judo Litoměřice 7:1 (402,5:100)

Vlček : Vopat 1:0

Rýpar : Mertl 0,5:0

Schindler : Tomko 100:0

Kresta : Holý 100:0

Slowiak : Konig 0:100

Chlopčík : neobsazená 100:0

Pustějovský : neobsazená 100:0



Raška : Mašek 1:0

Na závěr turnaje jsme narazili na zraněním oslabené Litoměřice. Bohužel se našemu soupeři 
v turnaji nevyhnula nepříjemná zranění a musel nastoupit v oslabené sestavě. Na té si naši 
kluci smlsli, jak se patří. Nenechali nikoho na pochybách od samého začátku, že utkání 
zvládnou. Ovšem hlavně v lehkých vahách to nebylo jednoduché. Výhra na konci turnaje byla
přece jenom příjemná a malinko nám zvedla na cestu domů náladu.

 

Závěrečné hodnocení 3. kola:

Ve finálových kolech není slabého soupeře. Dvě vyhrané utkání nejsou pro nás propadákem. 
Je to fakt, se kterým se musíme umět smířit. Tři prohry nás odsunuli na čtvrtou, 
nemedailovou pozici. Pojďme ještě zkusit o to zabojovat!!! Věřím, že to dokážeme!!!

 Když se podíváme na tabulku úspěšnosti jednotlivých závodníků, vidíme, že to táhne pět 
spolehlivých borců. Jsou to Marek Vlček, který se během roku vypracoval do neskutečné 
podoby. Na prvním kole to byl nováček, který se rozkoukával, ale velice rychle se oklepal a 
podívejte se, jakých výsledků dosáhl. A to je prostě málo. S tím se zázraky dělat nedají.

To co během celého roku předvádí Radek Rýpar, nemá obdoby. Jeho obětavost pro celé 
družstvo, jeho zápal pro tuto soutěž, jeho přínos pro tým je největší ze všech. Opravdový 
král!!!

Ondřeje Chlopčíka, Tomáše Pustějovského a Michaela Rašku pojí několik věcí. Jsou všichni 
spolehliví, nebojácní a mají touhu vítězit. Také to během roku mnohokráte potvrdili.

Doufám, že v posledním finálovém kole se k této pětici borců přidá někdo další a dokážeme 
něco neskutečného. Už teď se na to moc, moc, moc těším!!!

V neposlední řadě mi dovolte poděkovat našim spřáteleným klubům Moravskoslezského 
kraje, které využívají naší nabídky hostování v této soutěži. Jedná se o kluby: Judo Závišice,
TJ Baník Karviná a Slezan Opava, Judo Pionýr Bohumín. Moc také děkuji za podporu, klubu 
Slavoj Polná, která věří, že bude také ke vzájemné spokojenosti. Děkujeme a moc si této 
spolupráce vážíme. Jsme za ni rádi a jsme připraveni i nadále naši vzájemnou spolupráci 
prohlubovat a vylepšovat tak, aby byla ještě obsáhlejší, provázanější a prospěšná nejen 
pro jednotlivé kluby a jednotlivé talentované a snaživé judisty, ale především pro 
moravskoslezské judo, které takovou spolupráci velmi potřebuje.



Úspěšnost jednotlivců po 3. kole 2016:

Jméno příjmení celkem výhry prohry body

Radek Rýpar 13 13 0 26

Ondřej Chlopčík 12 9 3 18

Tomáš Pustějovský 12 8 4 16

Marek Vlček 13 8 5 16

Michael Raška 8 7 1 14

Matěj Kresta 5 3 2 6

Jan Král 5 2 3 4

Tomáš Hanzel 6 2 4 4

Jan Zuščák 1 1 0 2

Andrej Schindler 9 1 8 2

Andrej Schindler 4 0 4 0

Patrik Franek 2 0 2 0

Ondřej Rovenský 3 0 3 0

Tomáš Pavlica 1 0 1 0

Tadeáš Janík 2 0 2 0

Ondřej Štefánik 2 0 2 0

Jan Huvar 1 0 1 0

Jan Blažej 1 0 1 0

V Ostravě 18. 10. 2016                                Dušan Koza, tr. 1. JCBO




